
 
 
 
 
 

Republika e Kosovës         Komuna Vushtrri 
Zyra e kryetarit të komunës 

 Nr.1158/14 
Datë 10.09.2014 
 

Në mbështetje nenit 18 paragrafi 1 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës 
nr.03/L-149, në bazë të nenit 3 të Rregullores për rekrutimin, nr.02/2010 dhe në bazë të vendimit, 
nr.1156/14, Kryetari i komunës, shpall: 
 

K O N K U R S 
 

Për vendin e punës: 
 I. Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor 
 Vendi i punës:Arkitekt 
Përshkrimi i shkurtër i detyrave dhe përgjegjësive; 
 -Pranimi i kërkesave për regjistrimin e etazhiteteve për legalizimin e ndërtimeve; 
 -Ndihmon në hartimin dhe projektimin e planeve hapësinore; 
 -Mbanë evidencën e çdo ndryshimi në regjistrin e ndërrimeve; 
 -Del në terren për caktimin e vijave ndërtimore në bazë të kërkesave të palëve për leje 
ndërtimore; 
 -Harton paramasa dhe parallogari; 
 -Kryen edhe punë të tjera sipas urdhrit të mbikëqyrësit në pajtim me ligjin 
Kualifikimi profesional, aftësitë, përgjegjësitë: 
Inxhinier i diplomuar i arkitekturës 
-Përvoja e punës e preferueshme 
-Njohja e gjuhës angleze e preferueshme 
-Njohja e mirë e punës në kompjuter, në programet Word ,Excel, Power Point, Auto Cad Archi Cad etj. 
 Për punën e vet i përgjigjet drejtorit të drejtorisë. 
Lloji i vendit të punës:Nëpunës i karrierës 
Koeficienti i pagës:7 
Periudha provuese një(1)vit 
  

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes në mjetet e informacionit publik. 
-Paraqitja e kërkesave: 
 Aplikacionet mund të merren në Zyrën e pranimit ose në faqen e internetit të komunës 
www.kk.rks-gov.net/vushtrri dhe pastaj dorëzohen në Zyrën e pranimit. Aplikacionit duhet t’i 
bashkangjesin: Kopjen e vërtetuar të Diplomës, kopjen e letërnjoftimit dhe certifikatën e lindjes, 
certifikatën që nuk është i dënuar dhe nën hetime, certifikatën mbi njohjen e punës në 
kompjuter, si dhe certifikata tjera mbi trajnimet. Duhet të jetë banor i Republikës së Kosovës. 

Aplikacionet e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Aplikacionet e pakompletuara 
do të refuzohen. Kandidatët të cilët hyjnë në përzgjedhjen e ngushtë për intervistë do të informohen me 
shkrim ose me telefon në afat ligjor. Për çdo informacion kandidatët mund të drejtohen në Njësinë e 
personelit (zyra numër 8),nr. i tel. 028-572-416. 

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet 
prej meshkujve dhe femrave prej të gjitha komuniteteve të Republikës së Kosovës. 

 
Kryetari i komunës 
Bajram Mulaku 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

Republika Kosova         Opština Vučitrn 
 
     Kancelarija Predsednika Opštine 
Vucitrn,dana 10.09.2014 
Br.1158/14 

Na osnovu člana 18 paragraf 1 Zakona o Civilnoj  Službi  Republike Kosova br.03/L-149, na 
osnovu člana 3 Pravilnika za rekrutaciju, br.02/2010 i na osnovu odluke, br.1156/14, Predsednik 
opštine, objavljuje: 
 

K O N K U R S 
 

Za radno mesta: 
I.  Uprava za Urbanizam  i Prostorno Planiranje   
Radno mesto :Arhitekta 

Kra ći opis zadataka i odgovornosti; 
- Prijem zahteva za registraciju  etažera za legalizaciju grañevina; 
- Pomaže u izradi i projektiranju prostornih planova;  
-  Vodi evidenciju o svakoj promeni u registar; 
- Izlazi na teren za odreñivanje grañevinskih linija  na osnovu  zahteva stranaka  za grañevinske 
dozvole; 
- Izrañuje predmere i predraćune ; 
 - Obavlja i druge poslove po nalogu supervizora  u sladu sa zakonom;  

       Profesionalna kvalifikacija, sposobnosti i odgovornosti ; 
      - Diplomirani  inžinjer   arhitekture ; 
      -Poželjno radno iskustvo 
      - Poželjno poznavanje engleskog jezika 
      - Dobro poznavanje rada kompjuterom,na programima:Word,Excel,Power Point,Auto Cad Archi 
Cad itd. 
      Za svoj rad odgovara direktoru uprave. 
      Vrsta radnog mesta: Službenik karijere 
      Koeficienat plate :7 
      Probni period; jedna (1) godina 

Konkurs ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja u sredstvima javnog informisanja. 
       -Prijava zahteva: 
 Aplikacije mogu se uzeti u Prijemnu kancelariju ili na strani interneta opštine www.kk.rks-
gov.net/vushtrri i zatim predaju u Prijemnu kancelariju. 
 Aplikaciji treba priložiti: Overenu kopiju diplome, kopiju li čne karte, izvod roñenih, overenje da 
nije osuñen i pod istragom, uverenje o poznavanje rada sa kompjuterom, kao i druga uverenja o 
obukama. Treba da bude stanovnik Repoblike Kosova. 

Dostavljene  aolikacije posle zadnjeg datuma neče biti prihvačene. Ne kompletirane aplikacije 
biče odbijene. Kandidati koji ulaze u uži krug izbora za intervju biče informisani pismeno ili telefonom 
u zakonskom roku. Za svaku informaciju kandidati mogu se obratiti u Personalnu jedinicu (kancelarija 
br 8), br. tel. 028-572-416. 

Civilna Služba Kosova služi svim grañnima Kosova, i ljubazno dočekuje aplikacije od 
muškaraca i žena od svih zajednica Republike Kosova. 

Predsednik opštine 
Bajram Mulaku 


